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CIP-PROGRAMMET OCH MARCO POLO II ANTAGET 
Den 12 oktober antog transportministrarna CIP-programmet under sitt ministermöte. Programmet 
för konkurrens och innovation kommer att ha en budget på 3,6 miljarder euro, där 60% kommer 
att ägnas åt entreprenörskap och innovation och 40% ägnas åt energi respektive Europas 
informationssamhälle. Programmet antogs efter en överenskommelse med parlamentet. Samtidigt 
antog ministrarna det nya Marco Polo-programmet. Det nya programmet täcker in ett bredare 
geografiskt område samt innehåller två nya delar: ”motorways of the sea” och ”traffic avoidance 
actions”. Målsättningen kommer att vara att betona intermodalitet, reducera trängsel i trafiken 
samt förbättra frakttrafikens miljöpåverkan. Budgeten för programmet ligger på 400 miljoner euro. 
Båda programmen löper under åren 2007-2013. 
 
 
GE SYNPUNKTER OM SJUKVÅRD I EU 
Innan kommissionen lägger fram konkreta förslag för vad som ska gälla för patienter som begär 
sjukvård i andra EU-länder vill man få in synpunkter från dem som berörs. Fram till 31 januari 
2007 vill kommissionen få svar på frågor som exempelvis om det behövs mer lagstiftning för att 
garantera sjukvård över EU:s  gränser, vilken typ av lagstiftning som krävs, om EU bör gå in och 
stödja länderna på vissa områden genom speciella center samt hur det praktiskt ska gå till att 
skicka patienter mellan EU-länderna. Kommissionen vill ha synpunkter både från experter, 
myndigheter, sjukvårdspersonal och patienter.  EG-domstolen har sedan tidigare slagit fast att 
patienter har rätt till sjukvård utomlands och att de ska få ersättning för kostnaderna om 
behandlingen dröjer för länge eller inte finns i hemlandet. ”EU-lagstiftningen ger patienterna rätt 
till gräns- överskridande hälsovårdstjänster, men vi behöver tydlig och praktisk struktur som 
förenar ett större individuellt val med en hållbarhet i hälsosystemen”, säger Markos Kyprianou, 
kommissionär för hälsa och konsumentskydd. Läs mer på: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/06/1267&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en 
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2004 ÅRS UTVIDGNING EN SUCCÉ  
Trots oro inför utvidgningen av 10 nya medlemsländer i maj 2004 visar en rapport gjord av 
konsultfirman Burson-Marsteller att utvidgningen varit framgångsrik, främst på områden inom 
konkurrens och externa relationer. I rapporten framgår bland annat att de nya medlemsländerna, 
EU10, som uppvisat en högre tillväxt än de gamla medlemsländerna, gemensamt haft en positiv 
effekt på EU: s arbetet inom Lissabonagendan. Mest inflytande har länderna haft på EU:s externa 
relationer, det eftersom de nya medlemsländerna har bistått med expertis som EU tidigare inte 
hade, framför allt i relationer med östra Europa och särskilt Ryssland. 
 

 
GE SYNPUNKTER PÅ KULTURENS ROLL I EU 
Många i EU känner sig inte delaktiga i Europaprojektet och känner en rädsla inför den snabba 
ekonomiska och teknologiska utvecklingen. Här, menar EU- kommissionen, kan kultur bidra med 
viktiga intryck och mänskliga perspektiv. Kommissionen vill nu ha in synpunkter från berörda 
organisationer, kulturarbetare och andra om kulturens roll i att främja den europeiska identiteten 
och utbyte mellan kulturer, samt hur kreativiteten i det långa loppet kan öka Europas 
konkurrenskraft. Fram till den 5 november är det fritt fram att komma med synpunkter. Under det 
första kvartalet 2007 planerar kommissionen sedan att släppa förslag om hur Europa bättre ska ta 
vara på kulturen. Ge dina synpunkter här: 
http://ec.europa.eu/culture/eac/communication/consult_en.html 
 
 
NYTT GRUNDVATTENDIREKTIV TRÄDER I KRAFT 
EU: s medlemsländer har fram till år 2015 på sig att se till att grundvattnets kvalitet är likvärdigt 
dricksvattnets, det beslutades den 17 oktober gemensamt av europaparlamentet, ministerrådet 
och kommissionen. Direktivet om grundvattnets kvalitet är ett sorts "dotterdirektiv" 
till ramdirektivet för vatten "vattendirektivet". Efter att direktivet har trätt i kraft, 20 dagar efter 
det formella antagandet, har länderna två år på sig att omvandla beslutet till nationell lag. Mer 
konkret innebär det att det nya direktivet sätter kvalitetsstandarder för dricksvattnet och att dessa 
måste uppfyllas fram till år 2015. Bland annat innebär det att grundvattnet ska skyddas så att inga 
tillsatser behövs. Medlemsländerna måste identifiera områden där grundvatten utgör en källa till 
dricksvatten och ta adekvata skyddsåtgärder därefter. Möjligheter lämnas också för 
medlemsländerna att sätta in striktare regler.  
 

 

NU GÅR ALLA FÖRSLAG TILL RIKSDAGEN FÖRST 
Från och med september månad 2006 skickar kommissionen alla sina förslag på lagar och andra 
initiativ till de nationella parlamenten i de 25 medlemsstaterna för information och kommentarer. 
Detta görs innan förslagen skickas till Europaparlamentet och rådet för beslut. Den nya rutinen 
kommer efter överenskommelse med medlemsstaterna. Visserligen kan de nationella parlamenten 
inte direkt stoppa eller föra in ändringar i kommissionens förslag, men deras synpunkter och bidrag 
kan från och med nu tas in i lagstiftningsprocessen redan från start. ”En större röst för 
parlamenten är en större röst för Europas medborgare,” kommenterade kommissionens vice 
ordförande, Margot Wallström. Detta kan även ge ett ökat inflytande för den lokala och regionala 
nivån som på detta sätt möjligen lättare kan ta del av eller påverka de olika förslagen. Läs mer: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/06/1172&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en  
 
 
STRATEGI FÖR ATT TACKLA DEMOGRAFISKA FÖRÄNDRINGAR 
En åldrande befolkning och färre barnafödande kommer att medföra svåra följder för ekonomin i 
framtiden. Kommissionen förutspår att Europas arbetsföra befolkning kommer att minska med 48 
miljoner fram till år 2050, vilket kommer att få allvarliga konsekvenser på den ekonomiska 
tillväxten och EU: s offentliga medel om nuvarande politik inte förändras. För att tackla den 
demografiska utmaningen presenterade Vladimir Spidla, kommissionär för sysselsättning, sociala 
frågor och lika möjligheter, den 12 oktober ett meddelande som prioriterar fem handlingsområden: 
att uppnå balans mellan arbete och privatliv vilket bland annat sker genom att minska ojämlika 
möjligheter för medborgare med eller utan barn och erbjuda prisvärda tjänster med hög kvalitet 
inom barnomsorg; att främja sysselsättning genom fler jobb och längre arbetsliv, stimulera aktivt 
åldrande och tillämpning av principen om icke-diskriminering, främst på grund av ålder, på 
arbetsplatsen; att förbättra produktiviteten och konkurrensen bland arbetstagare; att ta emot och 
integrera migranter och slutligen, att säkra sunda offentliga medel som garanterar socialt skydd 
och rättvisa mellan generationer. Kommissionen planerar att skapa ett forum och samla 
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regeringsexperter för att diskutera möjliga åtgärder och utbyta bästa möjliga metoder. Det första 
forumet kommer att äga rum den 30-31 oktober. Vartannat år kommer kommissionen vidare 
att utföra en lägesrapport om hur unionen är förberedd för demografiska förändringar. 
Läs meddelandet här: http://ec.europa.eu/employment_social/news/2006/oct/demography_en.pdf  
 
 
KOMMISSIONEN VILL STÄRKA INNOVATIONSDEBATTEN 
Den 12 oktober antog kommissionen ett meddelande som handlar om att stimulera debatten om 
innovationspolicy inför det informella toppmötet mellan EU: s stats- och regeringschefer i Lahti den 
20 oktober. Dokumentet klarlägger vad kommissionen anser vara nyckelfaktorer för att öppna upp 
Europas innovations-potential, som fortfarande anses vara otillräcklig i många avseenden. 
Etablerandet av ett europeiskt ledarskap i framtida strategiska teknologier, skapandet av starkare 
länkar mellan universitet, forskning och företag, samt en förbättring av vad kommissionen kallar 
för "förutsättningarna för ett ramverk" är exempel på sådana nyckelfaktorer. Skapandet av ett 
gemensamt teknologi-initiativ, som kommer att innebära etablerandet av ett offentligt-privat 
partnerskap inom specifika forskningsområden, är en möjlighet som EU inte har råd att missa 
enligt kommissionen. Klusterpolicy har redan blivit en viktig del av medlemsländernas 
innovationspolicy och måste uppmuntras mer.  
  
I meddelandet identifierar kommissionen allmänna och sektorsspecifika förutsättningar för ett 
ramverk som kan förbättra innovationsklimatet, till exempel ökad möjlighet för finansiering i ett 
tidigt skede och mer specifikt, borttagandet av infrastruktur- och distributionshinder på marknaden 
för förnybara bränslen. Kommissionen råder medlemsländerna att agera genom att framför allt 
backa upp det planerade europeiska teknologiska institutet som presenterades i veckan samt att 
genomföra innovativa tillämpningar inom hälsotjänster och utbildning. 
 

 

TURNÉ SKA FRÄMJA EUROPAS KONSTITUTIONELLA FRAMTID 
Den 13 oktober presenterade Confrontations Europe, en organisation grundad i Frankrike som 
samlar medborgare och andra aktörer från olika europeiska länder i debatten om EU: s framtid, sin 
nya europaturné, ett projekt för att återlansera det europiska projektet för en ny konstitution. 
Konferenser med olika teman kommer att hållas i åtta europeiska huvudstäder under en 
åttamånaders period med start i oktober. Genom att skapa möten mellan européer från olika 
länder vill man mobilisera det civila samhället på nytt och öka dess engagemang och delaktighet i 
Europa. Efter den nya konstitutionens sammanbrott till följ av Frankrike och Nederländernas nej i 
folkomröstningarna år 2005 är det enligt Confrontations Europe nödvändigt att rikta sig till det 
civila samhället. Deras idée är att tillsammans med det civila samhället förbereda en politisk 
agenda för att nå konkreta mål inom områden som till exempel energi och immigration. De anser 
att gemensam policys som främjar samarbete och solidaritet saknas i EU, men är nödvändigt för 
att fullborda den inre marknaden, samt för att uppnå en dynamisk europeisk ekonomi och en 
europeisk sammanhållning. 
 

 
SEMINARIUM: LIVSLÅNG LÄRANDE 
Den 24 november genomför Internationella programkontoret, Kommunförbundet Stockholms Län, 
Utbildningsförvaltningen i Stockholms stad och Järfälla gymnasieskolor ett seminarium i Stockholm 
om EU-programmet Lifelong Learing som rör utbildningsområdet 2007 – 2013. Seminariet riktar 
sig till skolledare, tjänstemän, skolpolitiker och lärare i Stockholms Län. För mer information, 
kontakta Cecilia Göransson på utbildningsförvaltningen: cecilia.goransson@utbildning.stockholm.se   
  
 

NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Det finns för tillfället inga aktuella utlysningar för kommunal och regional offentlig förvaltning. 
 
 
 
 
 
 


